
NELLY WONG GONZALEZ
11.07 kW 30 de Junio de 2025
PDBT 850161001914

2,520 kWh prom. $ 11,463

18 2,511 kWh $131

98.86 % BIMESTRE $ 11,332

$68,778.00 MXN $784.00 MXN $67,994.00 MXN

615 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS





Propuesta 1 30 de Junio de 2025 15 de Julio de 2025

# 20250049

NELLY WONG GONZALEZ  

18 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

18 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 125,557.62

IVA $ 20,089.22

TOTAL (MXN) $ 145,646.84

TOTAL (USD) $ 7,733.85

Tipo de cambio(USD): 0.0531

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 68,778.00 $ 784.00 $ 0.00 $ 67,994.00 $ 67,994.00 $ -77,652.84

2 $ 70,841.34 $ 807.52 $ 0.00 $ 70,033.82 $ 70,033.82 $ -7,619.02

3 $ 72,966.58 $ 831.75 $ 0.00 $ 72,134.83 $ 72,134.83 $ 64,515.82

4 $ 75,155.58 $ 856.70 $ 0.00 $ 74,298.88 $ 74,298.88 $ 138,814.70

5 $ 77,410.24 $ 882.40 $ 0.00 $ 76,527.85 $ 76,527.85 $ 215,342.54

6 $ 79,732.55 $ 908.87 $ 0.00 $ 78,823.68 $ 78,823.68 $ 294,166.22

7 $ 82,124.53 $ 936.14 $ 0.00 $ 81,188.39 $ 81,188.39 $ 375,354.61

8 $ 84,588.26 $ 964.22 $ 0.00 $ 83,624.04 $ 83,624.04 $ 458,978.66

9 $ 87,125.91 $ 993.15 $ 0.00 $ 86,132.76 $ 86,132.76 $ 545,111.42

10 $ 89,739.69 $ 1,022.94 $ 0.00 $ 88,716.75 $ 88,716.75 $ 633,828.17

11 $ 92,431.88 $ 1,053.63 $ 0.00 $ 91,378.25 $ 91,378.25 $ 725,206.42

12 $ 95,204.84 $ 1,085.24 $ 0.00 $ 94,119.60 $ 94,119.60 $ 819,326.02

13 $ 98,060.98 $ 1,117.80 $ 0.00 $ 96,943.19 $ 96,943.19 $ 916,269.20

14 $ 101,002.81 $ 1,151.33 $ 0.00 $ 99,851.48 $ 99,851.48 $ 1,016,120.69

15 $ 104,032.90 $ 1,185.87 $ 0.00 $ 102,847.03 $ 102,847.03 $ 1,118,967.71

16 $ 107,153.88 $ 1,221.45 $ 0.00 $ 105,932.44 $ 105,932.44 $ 1,224,900.15

17 $ 110,368.50 $ 1,258.09 $ 0.00 $ 109,110.41 $ 109,110.41 $ 1,334,010.56

18 $ 113,679.55 $ 1,295.83 $ 0.00 $ 112,383.72 $ 112,383.72 $ 1,446,394.28

19 $ 117,089.94 $ 1,334.71 $ 0.00 $ 115,755.23 $ 115,755.23 $ 1,562,149.51

20 $ 120,602.64 $ 1,374.75 $ 0.00 $ 119,227.89 $ 119,227.89 $ 1,681,377.40

21 $ 124,220.72 $ 1,415.99 $ 0.00 $ 122,804.73 $ 122,804.73 $ 1,804,182.13

22 $ 127,947.34 $ 1,458.47 $ 0.00 $ 126,488.87 $ 126,488.87 $ 1,930,671.00

23 $ 131,785.76 $ 1,502.23 $ 0.00 $ 130,283.54 $ 130,283.54 $ 2,060,954.54

24 $ 135,739.33 $ 1,547.29 $ 0.00 $ 134,192.04 $ 134,192.04 $ 2,195,146.58

25 $ 139,811.51 $ 1,593.71 $ 0.00 $ 138,217.80 $ 138,217.80 $ 2,333,364.38

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,621.0 2,766.4 2,534.3 2,446.9 2,224.1 2,481.9

Consumo actual 2,625.0 2,418.0 2,684.0 2,510.0 2,411.0 2,469.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


